
 

 

 

Hvis mobning opstår: 
 

Alle har et ansvar for at handle, hvis man opdager at mobning finder sted. Det gælder, elever, 

forældre, lærere, andre ansatte, mv. Hvis man får mistanke om mobning, kontakter man altid 

klasselæreren og skolelederen. 

 

Skolens og Skolelederens ansvar er defineret i folkeskoleloven: 

 

Skoleleder pålægges handlepligt ved konstatering af problemer med det psykiske 

undervisningsmiljø i form af mobning eller lignende. 

 

For det første skal skolens leder straks træffe de beslutninger om midlertidige handlinger, som 

er nødvendige for at der her og nu kan gribes ind overfor de konstaterede problemer. 

Derudover skal skolelederen – inden 10 arbejdsdage - udarbejde en handlingsplan, hvoraf det 

fremgår med hvilke foranstaltninger problemerne effektivt bringes til ophør. Skolelederen har 

ansvaret for, at de foranstaltninger som er beskrevet i handlingsplanen, føres ud i livet. 

 

Der er også pligt til at udarbejde en handlingsplan hvis det konstateres, at der er problemer 

med mobning eller lignende, på grund af elevadfærd udenfor skolen - fx til fritidsaktiviteter 

eller på de sociale medier - hvis adfærden har direkte indflydelse på det psykiske 

undervisningsmiljø på skolen for en eller flere elever. 

 

Skolelederens beslutninger om handlingsplaner og midlertidige foranstaltninger kan indbringes 

for Byrådet. Byrådets adgang til at behandle skolelederens konkrete beslutninger om skolens 

enkelte elever genindføres således, for så vidt angår mobning. 

 

Konkret 

 

Skoleleder er ansvarlig for handlinger i samarbejde med klasselærer: 

 

Såfremt det iagttages mobning eller der kommer underretning om mobning afholdes samtaler 

med de involverede parter, hvor forløbet afdækkes. 

 

Følgende tiltag igangsættes: 

 

 Der udarbejdes en plan for at afhjælpe problemet. 

 Inddragelse af relevante teams/SFO. 

 Inddrage klassen aktivt i løsningen af problemet. 

 

Handlingsplanen igangsættes inden der er gået 10 arbejdsdage. Den skal være evaluerbar og 

tidsfastsat. 


